
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.394 del 16-09-2021 

N.  985 del Registro generale 

 

 

Oggetto: SISMA 2016. INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SITI 

IN LOCALITA' SELLANO, DISTINTI AL FG. 25 PART. 56-302 - AFFIDAMENTO 

SERVIZIO PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA, D.L., C.S.P., C.S.E. 

 

 

Il RESPONSABILE del SETTORE 3° 

TERRITORIO, LL.PP. MANUTENZIONE, AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE 

PUBBLICA 

VISTO il documento istruttorio redatto dall’Istruttore ANDREA ANTONOZZI allegato 

alla presente;  

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di 

poter emanare la presente determina; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento 

degli Enti Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

VISTI: 

 La Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

 Il D.lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 394 del 16-09-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 16-09-2021



pag. 2 

 

 Il D.Lgs 118/2011 s.m.i.; 

 Il D.L. 189/2016 s.m.i.; 

 La normativa speciale emanata a seguito degli eventi sismici del 2016 ed 

in particolare le Ordinanze C.D.P.C. n. 388/2016, n. 394/2016, n. 

408/2016, con le relative deroghe alle disposizioni vigenti, come 

specificato nel documento istruttorio; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

147/bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, che viene reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

competente Responsabile del Servizio; 

   

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e 

dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto il 

presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1. di APPROVARE il documento istruttorio, in quanto parte integrante del presente 

dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 

2. Di affidare, per tutto quanto in premessa, all’operatore economico, Ing. Cristina 

Compagnucci, P.IVA 01802430437 con studio professionale in Piazza Gregorio 

XI 3, – 62032 Camerino (MC), nonché iscritta all’Albo degli Ingegneri di Macerata 

al n. A1518, l’incarico per la progettazione, la D.L., di C.S.P. e C.S.E. dei lavori 

“SISMA 2016. INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SITI IN 

LOCALITA’ SELLANO, DISTINTI AL FG. 25 PART. 56-302”, alle condizioni 

riportate: 

• Onorario nella misura fissata dall’ordinanza del Commissario n. 12 del 

09/01/2017, calcolato sull’importo dei lavori progettati per una 

percentuale non superiore al 5%,  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 394 del 16-09-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 16-09-2021



pag. 3 

 

• Consegna del progetto entro 30 giorni dall’affidamento; 

• Penale € 200,00 per ogni giorno di ritardo; 

• Nel caso di ritardi superiori a 2gg rispetto ai termini indicati, 

l’Amministrazione si riserva il diritto di procedere alla revoca dell’Incarico, 

e non verrà riconosciuto alcun compenso neanche per le prestazioni 

parzialmente svolte. 

3. Di dare atto che l’onorario previsto è di circa € 3.000,00 oltre iva ed oneri 

previdenziali; 

4. Di impegnare la spesa suddetta per complessivi € 3.806,40 sui fondi del cap. 

196/1, “PRESTAZIONI PROFESSIONALI CONSEGUENTI AD EMERGENZA 

SISMICA INIZIATA IL 24/08/2016. O.C.D.P.C. N. 388 DEL 26/08/2016 E 

SEGUENTI”, voce n.7 “Misure provvisionali eseguite sia attraverso interventi in 

somma urgenza sia in amministrazione diretta” di cui alla Circolare DPC n. 64447 

del 23/11/2016; 

5. Di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione della 

Determinazione di aggiudicazione del servizio di progettazione esecutiva, D.L., 

C.S.P., C.S.E., dell’intervento denominato “SISMA 2016. INTERVENTO DI 

MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SITI IN LOCALITA’ SELLANO, DISTINTI AL 

FG. 25 PART. 56-302”; 

6. Di dare atto che la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 

dichiarati dall’operatore economico Ing. Cristina Compagnucci ha dato esito 

positivo; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per 

l’apposizione, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 

D.L.vo n. 267/2000, del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 

copertura finanziaria; 

8. Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di 

Camerino di provvedere alla liquidazione e rendicontazione delle spese 

mediante inserimento on-line nel sistema regionale CohesionWorkPA; 

9. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi 

di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., 

dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di 

Camerino; 

10. DI DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, 

la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 394 del 16-09-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 16-09-2021



pag. 4 

 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Servizio competente; 

11. DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto ad obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione di cui al D.lgs 33/2013; 

12. Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

 All’Albo pretorio 

 Al Settore 2° -Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse 

Umane-; 

 Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

 Territorio, LL.PP. –Manutenzione 

– Ambiente - Sisma Ricostruzione 

Pubblica 

Ing. MARCO ORIOLI 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 394 del 16-09-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 16-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 985 DEL 16-09-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016. INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 

EDIFICI SITI IN LOCALITA' SELLANO, DISTINTI AL FG. 25 PART. 56-

302 - AFFIDAMENTO SERVIZIO PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 

D.L., C.S.P., C.S.E. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   587 del 17-09-2021 a Competenza   CIG Z2F32F5121 

5° livello 11.02-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo        196 / Articolo     1 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI  CONSEGUENTI AD EMERGENZA SISMICA INIZIATA IL 24/08/2016. O.C.D.D.P.C. N. 388 DEL 
26/08/2016 E SEGUENTI 

Causale SISMA 2016. INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SITI IN LOCALITA SELLANO, DISTINTI AL 
FG. 25 PART. 56-302 - AFFIDAMENTO SERVIZIO PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA, D.L., C.S.P., C.S.E. 

Importo 2021 Euro 3.806,40 

 

 

 

Camerino, lì 17-09-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 394 del 16-09-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 17-09-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 985 DEL 16-09-2021 
 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016. INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 

EDIFICI SITI IN LOCALITA' SELLANO, DISTINTI AL FG. 25 PART. 56-

302 - AFFIDAMENTO SERVIZIO PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 

D.L., C.S.P., C.S.E. 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1670 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 17-09-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 394 del 16-09-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 17-09-2021


